

**CUADRO Nº 3**  
**PLIEGO 010: MINISTERIO DE EDUCACIÓN**

**EJECUCIÓN DE INGRESOS (CAPTACION U OBTENCIÓN) vs MARCO - AL MES DE DICIEMBRE - 2012**

Por Fuente de Financiamiento a nivel Sub Genérica del Ingreso  
(En Nuevos Soles)

SUB GENERICA	PIM	EJECUCION FINANCIERA					
		1er TRIMESTRE	2do TRIMESTRE	3er TRIMESTRE	4to TRIMESTRE	ACUMULADO ENE a DIC	AVANCE % Ene a Dic
<b>FF 2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>	<b>58,995,347</b>	<b>52,908,516</b>	<b>8,935,152</b>	<b>9,692,542</b>	<b>7,086,393</b>	<b>78,622,603</b>	<b>133.27%</b>
<b>1.3: VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS</b>	<b>38,699,850</b>	<b>10,558,715</b>	<b>7,031,140</b>	<b>7,263,519</b>	<b>5,219,716</b>	<b>30,073,090</b>	<b>77.71%</b>
1.3.1: VENTA DE BIENES	11,422,032	2,593,250.17	1,291,424.35	1,416,034.37	1,467,617.15	6,768,326	59.26%
1.3.2: DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	15,452,949	4,792,796.52	4,453,349.74	4,347,586.25	2,435,940.66	16,029,673	103.73%
1.3.3: VENTA DE SERVICIOS	11,824,869	3,172,668.43	1,286,366.01	1,499,898.71	1,316,157.89	7,275,091	61.52%
<b>1.5: OTROS INGRESOS</b>	<b>2,640,926</b>	<b>1,902,022</b>	<b>1,574,495</b>	<b>1,815,211</b>	<b>1,544,913</b>	<b>6,836,641</b>	<b>258.87%</b>
1.5.1: RENTAS DE LA PROPIEDAD	14,780	288,466.31	153,733.35	125,334.18	162,193.86	729,728	4937.26%
1.5.2: MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	790,000	1,596,640.39	1,414,949.70	1,668,097.64	1,353,973.88	6,033,662	763.75%
1.5.5: INGRESOS DIVERSOS	1,836,146	16,914.83	5,811.47	21,779.62	28,745.62	73,252	3.99%
<b>1.7: VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>0</b>	<b>1,068,798</b>	<b>759,803</b>	<b>600,322</b>	<b>826,370</b>	<b>3,255,294</b>	<b>0.00%</b>
1.7.1: VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	1,068,798.38	759,803.19	600,322.28	826,369.91	3,255,294	0.00%
<b>1.9: SALDOS DE BALANCE</b>	<b>17,654,571</b>	<b>39,378,981</b>	<b>-430,286</b>	<b>13,489</b>	<b>-504,606</b>	<b>38,457,578</b>	<b>217.83%</b>
1.9.1: SALDOS DE BALANCE	17,654,571	39,378,981.08	-430,286.03	13,488.90	-504,605.55	38,457,578	217.83%
<b>FF 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>	<b>4,879,359</b>	<b>11,941,311</b>	<b>-767,450</b>	<b>367,326</b>	<b>-5,147,725</b>	<b>6,393,461</b>	<b>131.03%</b>
<b>1.4: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>	<b>280,600</b>	<b>0</b>	<b>53,000</b>	<b>246,714</b>	<b>-19,114</b>	<b>280,600</b>	<b>100.00%</b>
1.4.1: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	280,600	0.00	53,000.00	246,714.00	-19,114.00	280,600	100.00%
<b>1.5: OTROS INGRESOS</b>	<b>0</b>	<b>342,969</b>	<b>-742,622</b>	<b>120,612</b>	<b>492,893</b>	<b>213,852</b>	<b>0.00%</b>
1.5.1: RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	342,968.96	-742,622.08	120,611.71	492,893.43	213,852	0.00%
<b>1.9: SALDOS DE BALANCE</b>	<b>4,598,759</b>	<b>11,598,342</b>	<b>-77,828</b>	<b>0</b>	<b>-5,621,504</b>	<b>5,899,009</b>	<b>128.27%</b>
1.9.1: SALDOS DE BALANCE	4,598,759	11,598,341.62	-77,828.41	0.00	-5,621,503.96	5,899,009	128.27%
<b>FF 5. RECURSOS DETERMINADOS</b>	<b>0</b>	<b>1,587,064</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,587,064</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.9: SALDOS DE BALANCE</b>	<b>0</b>	<b>1,587,064</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,587,064</b>	<b>0.00%</b>
1.9.1: SALDOS DE BALANCE	0	1,587,064.00	0.00	0.00	0.00	1,587,064	0.00%
<b>TOTAL</b>	<b>63,874,706</b>	<b>66,436,891</b>	<b>8,167,701</b>	<b>10,059,868</b>	<b>1,938,669</b>	<b>86,603,129</b>	<b>135.58%</b>

CONCILIADO AL 31 DE MARZO 2013